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Tt-lORIGNE­
FOUi�ARD 

LOCATION ESPACE RENÉ 
CASSIN 
(uniquement grande salle) 
jusqu'à 23h00 

Entreprises, associations 
extérieures et organismes 
extérieurs (seulement l mois 
à l'avance) 

Pa rticu I iers/entreprises de 
Thorigné-Fouillard et 
syndics d'une copropriété 
de Thorigné-Fouillard 

tarifs proposés 
tarifs proposés 

Uournée > 5h) 
(demi-journée. 

<5h) 
07/07/2025 07/07/2026 

108,00 € 54,00€ 

54,00€ 27,00€ 

LOCATION SALLE 
tarifs proposés 

tarifs proposés 
POLYVALENTE DES PRES (demi-journée 
VERTS jusqu'à 23h00 

Uournée > 5h) 
<5h) 

(uniquement en dehors 
du temps scolaire et 07/07/2025 
périscolaire) 

Entreprises, associations 
extérieures et organismes 

108,00 € 54€ 
extérieurs (seulement l 
mois à l'avance) 
Particuliers/entreprises et 
syndics d'une copropriété 54,00€ 27,00 € 
de Thorigné-Fouillard 

LOCATION SALLE 
tarifs proposés 

tarifs proposés 
POLYVALENTE DES GRANDS 

Uournée > 5h} 
(demi-journée 

PRES VERTS jusqu'à 23h00 <5h) 
(uniquement en dehors du 
temps scolaire et 0l/01/2025 
périscolaire) 
Entreprises, associations 
extérieures et organismes 

108,00 € 54,00€ 
extérieurs (seulement l mois 
à l'avance) 

Particuliers/entreprises et 
syndics d'une copropriété de 54,00€ 27,00 € 
Thorigné-Fouillard 

tarifs proposés 
tarifs proposés 

Uournée > 5h) 
(demi-journée 

<5h) 

109,00 € 55,00 € 

55,00 € 27,00€ 

tarifs proposés 
tarifs proposés 

Uournée > 5h) 
(demi-journée 

<5h) 

07/07/2026 

109,00 € 55,00 € 

55,00 € 27,00€ 

tarifs proposés 
tarifs proposés 

Uournée > 5h) 
(demi-journée 

<5h) 

07/01/2026 

109,00 € 55,00€ 

55,00 € 27,00 € 

ville-thorigne-fouillard.fr - 02 99 04 54 54 
Esplanade des Droits de l'Homme, 35235 Thorigné-Fouillard 



Tt-lORIG�E­
FOUi(!-ARD 

LOCATION SALLE GLENMOR 

OU SOPHIE GERMAIN 

(location jusqu'à 23h00 pour 

tarifs proposés 
Uournée > 5h) 

tarifs 
tarifs proposés 

proposés tarifs proposés 
(demi-journée 

(demi- Uournée > 5h) 

Glenmor et 22h00 pour journée <5h) 
<5h) 

Sophie Germain) 01/01/2025 01/01/2026 

Entreprises, associations 
extérieures et organismes 108,00 € 54,00€ 109,00 € 55,00€ 

extérieurs 

Entreprises, organismes et 
syndics d'une copropriété de 54,00€ 27,00€ 54,00€ 27,00 € 

Thorigné-Fouillard 

Particuliers Thorigné-
33,00€ 17€ 33,00€ 17,00 € 

Fouillard 

LOCATION DES ATELIERS DE LA Du vendredi 14h au lundi suivant 9h 
MORINAIS - salle des Petits Pas Du lundi au vendredi 

(Forfait week-end) 
et Café des Artistes 

(location autorisée jusqu'à tarifs proposés 
23h30 en semaine, 2h30 le week- Uournée > 5h) 

Tarifs proposés 

end - Cuisine interdite) 

Entreprises, organismes de 
Thorigné-Fouillard (hors 
association loi 1901) 300€ 600€ 

et syndics d'une copropriété 
de Thorigné-Fouillard 

Particuliers de Thorigné-Fouillard 190 € 380€ 

Associations de Thorigné-
Gratuité Gratuité 

Fouillard 

01/01/2024 01/01/2025 01/01/2026 

Tarif annuel pour des ateliers de 
100,00 € 100,00€ 100,00 € 

théâtre (GJ 
. .  

(6) Location exceptionnelle pour un organisme venant en aide à des enfants déf1c1ents
intellectuels

LOCATION DE L'ECLAT tarifs Uournée > 

tarifs 
tarifs proposés 

tarifs proposés 
(demi- (demi-journée 

(location jusqu'à 2h du Sh) 
journée <5h) 

Uournée > Sh) 
<Sh) 

matin) 
0l/01/2025 01/01/2026 

Entreprises et associations domiciliées à l'extérieur de la commune 

Salle 
(une fois le planning annuel 

1642,00 € 820,00€ l 660,00
finalisé) 
hors cuisine et hors gradins 

Montage/démontage scène 
308,00€ 308,00€ 311,00 € 

ou gradins (lJ 

Utilisation de la cuisine (ZJ 205,00€ 205,00€ 207,00€ 

Vaisselle (moins de 150 
103,00 € 103,00 € 104,00€ 

couverts) (3l

Vaisselle (entre 151 et 300 
164,00 € 164,00 € 766,00 € 

couverts) l3l

ville-thorigne-fouillard.fr - 02 99 04 54 54 
Esplanade des Droits de l'Homme, 35235 Thorigné-Fouillard 

830,00 

311,00 € 

207,00 € 

104,00 € 

166,00 € 



Tt-lOR�GNE­
FOlJl�ARD 

Entreprises et particuliers domiciliées à Thorigné-Fouillard, collectivités et organismes 

publics 

Salle 
(une fois le planning annuel 
finalisé) 
hors cuisine et hors gradins 
Montage/démontage scène 
ou gradins 11l

Utilisation de la cuisine !2l 

Vaisselle (moins de 150 
couverts) !3l 

Vaisselle (entre 151 et 300 
couverts) !3l 

820,00 € 

154,00 € 

103,00 € 

51,00 € 

82,00€ 

410,00 € 830,00€ 

154,00 € 156,00 € 

103,00 € 104,00 € 

51,00 € 52,00€ 

82,00€ 83,00€ 

Associations de Thorigné-Fouillard !4l 

Salle 
(hors cuisine) 

Utilisation de la cuisine 12i !3l 

Caution (particuliers et 
entreprises) !6l 

Gratuite !5l 

51,00 € 

500,00€ 

Gratuite !5l Gratuite !5l 

51,00€ 52,00€ 

500,00€ 500,00€ 

(l) Forfait facturé une fois si installation de la scène et des gradins.

415,00 € 

156,00 € 

104,00 € 

52,00€ 

83,00€ 

Gratuite !5l 

52,00€ 

500,00€ 

(2) Utilisation de la cuisine facturée une seule fois peu importe la durée d'utilisation de la
salle.

(3) Facturation automatique de la cuisine en cas d'utilisation de la vaisselle.
(4) Les associations extérieures à caractère social ou caritatif ayant une antenne ou une

implantation à TF et fournissant un service aux habitants de TF bénéficient également
de ce tarif.

(5) Gratuité sous réserve de disponibilité et sous conditions: évènement ouvert à tous,
participant au dynamisme de la commune.

(6) Aucune caution ne sera demandée aux associations thoréfoléennes mais un ajustement
pourra se faire sur la subvention N+l si dégradation.

SALLES ET TERRAINS DE SPORT 
tarifs 

proposés 

Salles, terrains de sport et terrain de tir à l'arc de 
01/01/2024 01/01/2025 0l/01/2026 

la Juteauderie 

Associations extérieures et entreprises peu 
importe leur domiciliation dans le cadre d'une 

35,00€ 36,00€ 36,00€ 
action sportive 
Tarif à l'heure 

COURT DE PADEL 29/09/2025 01/01/2026 

1 location d'un court pendant lhl/2. 8,00€ 8,00€ 

ville-thorigne-fouillard.fr - 02 99 04 54 54 
Esplanade des Droits de l'Homme, 35235 Thorigné-Fouillard 

Pour extrait conforme, 




